Протокол заседания № 5
  ГМО учителей начальных классов

Дата проведения:   18 февраля 2026  года
Присутствовали: 10 человек.
Повестка:
1.Встраивание заданий по функциональной грамотности в урок.
2. Согласование аттестационных материалов на первую категорию: Зоря
Ю.В. МБОУ «СШ №3 им. А.Н.Першиной»; Тищенко Е.В. МБОУ «СШ №2
им. П.Д. Щетинина»; Грибановой А.Н. МАОУ «СШ №1 им. И.П.Кытманова»
Ход заседания:

1. Храмцова Н.И, учитель начальных классов ЧОУ  «ЕПГ».
«Развитие функциональной грамотности на уроках в начальной
школе». Поделилась сборником наработок по данной теме.
Зоря Ю.В., учитель начальных классов, МБОУ «СШ №3 им.
А.Н.Першиной».
« Моделирование как способ развития читательской грамотности».
Рассказала, как можно модернизировать правила из учебников по
русскому языку в простые и доступные для детей.

Решение: использовать на уроках  банк заданий, отвечающих формированию
функциональной грамотности.

2. Зоря Ю.В. , МБОУ «СШ №3 им. А.Н.Першиной». Были изучены
материалы для аттестации, даны рекомендации по доработке.
Тищенко Е.В. МБОУ «СШ №2 им. П.Д. Щетинина». Были изучены
материалы для аттестации, даны рекомендации по доработке.
 Грибановой А.Н. МАОУ «СШ №1 им. И.П.Кытманова». Были
изучены материалы для аттестации, даны рекомендации по доработке.

Решение: Участники заседания предложили на основании представленных
документов и выступлениях аттестуемых,  согласовать кандидатуры Зоря
Ю.В., Тищенко Е.В., Грибановой А.Н. учителей начальных классов на
первую квалификационную категорию по должности «учитель начальных
классов».

Голосовали: «за» - 11 чел.;
                      «против» - 0 чел.:
                      «воздержались» - 0 чел.

Руководитель ГМО                                     Зоря Ю.В.,
                                                                      учитель начальных классов